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Protokół Nr 9.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 28 października 2015 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 13, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna 

Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu 

Grażyna Boroda, w zastępstwie dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Józef Gilewski, 

Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, główny specjalista 

Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Monika Cieślak. 

 
Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg powiatowych. 

5. Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował zaopiniowanie projektów uchwał  

w sprawach: 

1) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu 

pływającego, 

2)  wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego 

pn.  „Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Czyńcze” wraz z 

Gminą Kalinowo, 

3) przystąpienia Powiatu Ełckiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

,,Lider w EGO”, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 

2027, 

5) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o propozycje do porządku posiedzenia 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 11 

głosami/. 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 11 głosami/. 
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Ad. 4 Ocena realizacji procesu utrzymania, remontów i modernizacji dróg 

powiatowych. 

 
W zastępstwie dyrektora informację, pokrótce przedstawił pracownik PZD – Józef 

Gilewski. 

Powyższą informację radni otrzymali w formie pisemnej. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący podziękował za złożoną informację oraz przeszedł do realizacji 

następnego punktu porządku posiedzenia. 

 
Ad. 5 Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
 

Radni otrzymali materiał w formie pisemnej. 
Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz przedstawił realizację 
zadań Powiatu w zakresie rozwoju podmiotów gospodarczych oraz formy wspierania 

przedsiębiorców. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję oraz nawiązując do przedstawionej 

informacji zapytał o fundusz wadialny. 

• Naczelnik R. Klimowicz odpowiedział, że przedsiębiorca ponosi koszty 1% kwoty 

poręczenia, co oznacza, że nie musi zamrażać całej kwoty wadium. Z kolei organizator 

przetargu ma pewność, że wadium będzie wpłacone, ponieważ ma poręczenie 

funduszu wadialnego. 

Naczelnik dodał, że jest to nowy produkt finansowy i dopiero za rok będzie mógł 

powiedzieć, czy ktoś skorzystał z tej formy pomocy. 

Nie zgłoszono innych pytań, Przewodniczący dziękując za złożoną informację 
zamknął obrady w tym punkcie.           

 

Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

 
1) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statku lub innego obiektu pływającego. 

W imieniu naczelnika wydziału projekt uchwały zreferowała gł. specjalista  

M. Cieślak. Zmiana dotyczy zmniejszenia stawek ogłaszanych przez Ministra 

Finansów o 1 zł w stosunku do roku poprzedniego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 
 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej 

realizacji zadania inwestycyjnego pn.  „Przebudowa odcinka drogi gminnej w 

miejscowości Czyńcze” wraz z Gminą Kalinowo. 

W zastępstwie dyrektora PZD projekt uchwały przedstawił J. Gilewski. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
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Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego do 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Lider w EGO”. 

 

Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz poinformował, że  

z budżetu Stowarzyszenia, samorządy mają możliwość pozyskania dofinansowania, 

m.in. na tworzenie szlaków pieszo – rowerowych, zagospodarowania brzegów jezior. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia wiąże się z obowiązkiem uiszczania rocznej składki 

w wysokości 5 tys. zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 
4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła 2 projekty uchwał wraz z autopoprawkami 

związanymi z dotacją Wojewody, dochodami z tytułu gospodarowania mieniem. 

Zwiększyły się środki w Państwowej Straży Pożarnej, PCPR, jak również w Zespole 

ds. orzekania o niepełnosprawności. 

Ogółem środki na uzupełnienie braków finansowych w jednostkach oświatowych do 

końca 2015 r. zostały zwiększone o kwotę 2.291 tys. zł. 

Skarbnik zapowiedziała jeszcze 1 autopoprawkę, która wpłynie do Rady po 

jutrzejszym posiedzeniu Zarządu a związana będzie z pozyskaniem środków  

z Funduszu Pracy przez Powiatowy Urząd Pracy, które rozdysponowane zostaną na 

nagrody w PUP. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2015 – 2027 zaopiniowano 

pozytywnie,  10 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. zaopiniowano pozytywnie,  

11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

Ad. 7 Sprawy różne. 
Przewodniczący A. Wiszowaty udzielił głosu Sołtysowi z Chruściel. 

• Pan Wiesław Rusak w imieniu mieszkańców sołectwa Chruściele ponowił 

wniosek, który wcześniej wystosował na piśmie do Starosty i Przewodniczącego Rady 

o rozważenie i ujęcie w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. wybudowanie ścieżki 

pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej od ul. Zamkowej przez Chruściele do 

skrzyżowania z drogą gminną do Szarek.  
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Sołtys W. Rusak wspomniał, że temat był szeroko dyskutowany ze Starostą, 
Wicestarostą, dyrektorem PZD i Wójtem gminy. Dyrektor Wielgat sporządził 

kosztorys z podziałam zadania na II etapy. Pierwszy etap: od ul. Zamkowej do kanału, 

łącznie z mostkiem i drugi etap przez wioskę Chruściele. 

Sołtys zasugerował, aby w pierwszej kolejności ze względów bezpieczeństwa 

wykonać II etap o wartości 240 tys. zł. Poinformował również o wsparciu finansowym 

oferowanym przez sołectwo i mieszkańców wsi Szarek. 

• Starosta M. Chojnowski powiedział, że warto inwestować, ponieważ 
bezpieczeństwo jest istotną sprawą, być może w przyszłym roku uda się pozyskać 
dodatkowe środki w ramach konkursów i będziemy starali się spełniać oczekiwania 

mieszkańców. 

• Przewodniczący A. Wiszowaty podsumował, że punkt „Sprawy różne” napawa 

optymizmem oraz podziękował za udział w posiedzeniu komisji. 

 

 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                              Andrzej Wiszowaty 
 

 
 


